2023年 7月

ニプロ株式会社

「ニプロ CPチャンバーセット」

IP-2シリーズ→IP-6シリーズへ 一部品番販売終了、代替品のご案内（第三報）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。さて、この度、「ニプロ CPチャンバーセット」の仕様を変更いたしますので

ご案内申し上げます。引き続きご愛顧の程宜しくお願い申し上げます。

   謹白

■変更内容①

●インジェクションプラグ(型番：IP-2)からインジェクションプラグ(型番：IP- 6)へ仕様変更いたします。

インジェクションプラグの変更に伴い、関連する輸液セット(ニプロフィルターセット、ニプロアイセット、

ニプロ CPチャンバーセット)も変更になります。

 インジェクションプラグ(型番：IP-2) インジェクションプラグ(型番：IP- 6)

●手技

インジェクションプラグ(型番：IP-2) インジェクションプラグ(型番：IP- 6)

   カプラをネジ式に回し、接続します   青い点同士を合わせて真っすぐ接続します

外すときはカプラを左回しで回転させ外します     奥まで押し込み、右回転しロックします

  外すときは奥まで押し込み、左回転させ外します

●変更理由：

①インジェクションプラグ(型番：IP-2)の使用数量減少

②手技の操作性がインジェクションプラグ(型番：IP- 6)の方が高いため

等の理由よりインジェクションプラグ(型番：IP- 6)シリーズへ仕様統一を実施します。

●生産終了時期

2023年 6月生産を最後に、IP-2シリーズの生産を終了いたします。

変更内容

■変更内容②

販売名称・医療機器認証番号・一般的名称の変更

対象品番                                切替品番

販売名称 ニプロ CPチャンバーセット

クラス分類 クラスⅡ（管理医療機器）

医療機器認証番号 15600BZZ00457000

一般的名称 輸液ポンプ用輸液セット

■変更内容③

 包材の変更

             現行包材                          新包材

・変更理由：ISO規格改定のため。

ニプロ CPチャンバーセット                        ニプロフィルターセット(キャリカポンプ専用)

商品コード 品番 JAN コード 在庫消失時期  商品コード 品番 JAN コード

55-813 CPﾁﾔﾝﾊﾞ- CPC-301FCZY 4987458558139 2023 年 11 月上旬頃 → 53-963 CPF-301FCZYI 4987458539633

55-814 CPﾁﾔﾝﾊﾞ- CPC-301FCZY-N 4987458558146 2023 年 9 月下旬頃 → 53-964 CPF-301FCZYI-IS 4987458539640

55-815 CPﾁﾔﾝﾊﾞ- CPC-301FCZY2 4987458558153 2023 年 10 月中旬頃 → 53-965 CPF-301FCZYI2 4987458539657

55-816 CPﾁﾔﾝﾊﾞ- CPC-301FCZY-N3 4987458558160 2023 年 11 月中旬頃 → 53-966 CPF-301FCZYI-N3 4987458539664

    以上

販売名名称 ニプロフィルターセット

クラス分類 クラスⅡ（管理医療機器）

医療機器認証番号 222AABZX00173000

一般的名称 自然落下式・ポンプ接続兼用輸液セット

対象品番・後継品番